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Rasolucion jscutiva “Directoral

Moguegua, 03 de julio de 2024,

VISTOS: Informe Legal N° 110-2024-DIRESA-HRM-AL/01 de fecha 03 de julio de 2024 del Area de Asesoria Legal,
Informe N° 494-2024-DIRESA-HRM-03 de fecha 17 de junio de 2024 de la jefatura de la Oficina de Planeamiento
Estratégico, Informe N° 024-2024-DIRESA-HRM/AFP de fecha 14 de junio de 2024 de la Profesional de la Oficina de
Planeamiento, Informe N° 312-2024-DIRESA-HRM/05 de fecha 26 de abril de 2024 de la jefatura de la Unidad de
Gestion de la Calidad, Informe Técnico N° 019-2024-DIRESA-HRM/05-YYRT de fecha 23 de abril de 2024 de la Lic.
Enf. de la UGC, Informe N° 120-2024-DIRESA-HRM/16 de fecha 25 de marzo de 2024 de la Jefatura del
Departamento de Enfermeria, Acta de Reunién de Departamento de Enfermeria N° 01-2024-GERESA-HRM/01 de
fecha 21 de marzo 2024, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolucién Ejecutiva Regional N° 0101-2011-GR/MOQ, del 15 de febrero del 2011, se
resuelve crear la Unidad Ejecutora 402 Hospital Regional de Moquegua, en el Pliego N° 455 Gobierno Regional del
Departamento de Moquegua, para el logro de objetivos y la contribucion de la mejora de la calidad y cobertura del
servicio plblico de salud y que por la funcion relevante la administracion de la misma requiere independencia para
garantizar su operatividad, teniendo como representante legal a su director;

Que, en los numerales |, II, y VI del Titulo Preliminar de la Ley N° 26842, Ley General de Salud, disponen
que la salud es condicion indispensable del desarrollo humano y medio fundamental para alcanzar el bienestar
individual y colectivo, siendo la proteccion de la salud de interés plblico; por lo tanto, es responsabilidad del Estado
' regularla, vigilarla y promoverla. En consecuencia, es responsabilidad del Estado promover las condiciones que
. garanticen una adecuada cobertura de prestaciones de salud a fa pobiacion, en términos socialmente aceptables de
seguridad, oportunidad y calidad;

Que, el articulo 38° de la precitada Ley, sefiala que, los establecimientos de salud y servicios a que se refiere

el presente capitulo, quedan sujetos a la evaluacion y control periddicos y a las auditorias que dispone la Auditoria de
Salud de nivel nacional;

Que, por Resolucion Ministerial N° 519-2006/MINSA, se aprobd el documento técnico: “Sistema de Gestion
de la Calidad en Salud", el cual establece como uno de sus componentes la Garantia y Mejoramiento de la Calidad,
siendo una de sus lineas de accion, la Acreditacion de Establecimientos de Salud y Servicios Médicos de Apoyo;

Que, a través de la Resolucion Ministerial N° 456-2007/MINSA, se aprobd la NTS N° 050-MINSA/DGSP-
V.02 denominada “Norma Técnica de Salud para la Acreditacion de Establecimientos de Salud y Servicios Médicos
de Apoyo”, la misma que en su anexo 3, “Listado de estandares de acreditacion para Establecimientos de Salud Nivel
li-2y servicios médicos de apoyo”, establece que: £/ establecimiento de salud cuenta con un mecanismo de evaluacion
periodica de historias clinicas por pares para efecto de monitoreo y mejoramiento de los procesos de atencion de
acuerdo a plazos establecidos por la insfitucion;

Que, mediante Resolucion Ministerial N° 214-2018-MINSA, se aprobd la NTS N° 139-MINSA/2018/DGAIN:
‘Norma Técnica de Salud para la Gestion de la Historia Clinica” y su modificatoria aprobada mediante Resolucion
Ministerial N° 265-2018/MINSA, cuyo objetivo es establecer los procedimientos técnicos y administrativos para el
manejo, conservacion y eliminacion de las Historias Clinicas en las Instituciones Prestadoras de los Servicios de
Salud;

Que, por otro lado, la Norma Técnica de Salud N° 029-MINSA/DIGEPRES-V.02, “Norma Técnica de Salud
de Auditoria de la Calidad de la Atencion de Salud” aprobada mediante Resolucion Ministerial N°© 502-2016/MINSA;
tiene por finalidad establecer los lineamientos técnicos y metodoldgicos para realizar la auditoria de la calidad de la
atencion en salud en los establecimientos de salud y servicios médicos de apoyo, sean publicos, privados o mixtos;

Que, a través de Resolucion Ejecutiva Directoral N° 131-2021-GRSM-HRM/DE de fecha 06 de mayo de
2021, se aproho la Directiva Especifica N° 002-2021-HRM-OPE-AR denominada “Lineamientos para la gestion y
organizacion documental de formatos administrativos — sanitarios en el Hospital Regional de Moquegua”; cuya
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finalidad es establecer una estrategia especifica para asegurar la elaboracién de formatos como parte de la cultura de
la organizacion y la responsabilidad colectiva de asegurar que estén disponibles en el momento oportuno;

Que, mediante Acta de Reunion del Departamento de Enfermeria N° 01-2024-GERESA-HRM/01, de fecha

";‘ 21 de marzo de 2024, en la cual participo personal de dicho departamento y de la Unidad de Gestion de la Calidad,
*acordaron que, se elaboraré el registro de evaluacion por pares, con asesoria de la Unidad de Gestion de la Calidad

y se elevara para su aprobacion;

Que, a través de Informe N° 120-2024-DIRESA-HRM/16 de fecha 25 de marzo de 2024, la Jefatura del
Departamento de Enfermeria, remite a la Direccion Ejecutiva def Hospital Regional de Moquegua, los formatos de
Evaluacion por Pares del Departamento de Enfermeria, debidamente subsanados, a fin de que se puedan aprobar;

Que, con Informe Técnico N°® 019-2024-DIRESA-HRM/05-YYRT de fecha 23 de abril de 2024, la Licenciada

~ en Enfermeria de la UGC, remite a la Unidad de Gestion de la Calidad, los formatos de evaluacion por pares del

Departamento de Enfermeria, otorgando visto bueno luego de la revision efectuada, sefiala ademas que, el objetivo
de estos documentos es para mejorar el cumplimiento de las normas establecidas dentro del proceso de auditoria el
cual nos lleva a plantearse la importancia de a rigurosidad que debe tener este proceso durante la auditoria para el
area de la salud, ya que toda evidencia o publicacion clinica tiene repercusion directa con el paciente; motivo por el
cual, recomienda que, una vez aprobados deben ser socializados en cada servicio del Hospital Regional de Moquegua
que corresponda;

Que, mediante Informe N° 312-2024-DIRESA-HRM/05 de fecha 26 de abril de 2024, la Jefatura de la Unidad
de Gestion de la Calidad, hace suyo en todos sus extremos el Informe Técnico N° 019-2024-DIRESA-HRM/05-YYRT,
por lo que, solicita la aprobacién con acto resolutivo de los formatos de evaluacién por pares, para posterior
socializacion y aplicacion;

Que, con Informe N° 494-2024-DIRESA-HRM-03 de fecha 17 de junio de 2024, la jefatura de la Oficina de
Planeamiento Estrategico, emite opinion favorable a la aprobacion a los “Formatos: Registro de Enfermeria Evaluacion
de Pares; en concordancia con el Informe N° 024-2024-DIRESA-HRM/AFP, de la Profesional de la Oficina de
Planeamiento, quien indica que, se realiz el levantamiento de observaciones, asimismo manifiesta que los formatos
cumplen con los lineamientos de la Directiva Especifica N° 002-2021-HRM-OPE-AR, aprobado con Resolucion
Ejecutiva Directoral N° 131-2021-GRSM-HRM/DE, por lo que, recomienda su aprobacion;

Que, mediante Informe Legal N° 110-2024-DIRESA-HRM-AL/01 de fecha 03 de julio de 2024, el Area de
Asesoria Legal, concluye que, los Formatos cuentan con las opiniones técnicas favorables, asimismo cumple con lo
establecido en la Directiva Especifica N°® 002-2021-HRM-OPE-AR denominada “Lineamientos para la gestion y
organizacion documental de formatos administrativos — sanitarios en el Hospital Regional de Moquegua', aprobado
con Resolucion Ejecutiva Directoral N° 131-2021-GRSM-HRM/DE; por lo que, determina que es necesario su
aprobacién;

Contando con el visto bueno de la Unidad de Gestion de la Calidad, de la Oficina de Planeamiento Estratégico
y con el proveido de la Direccién Ejecutiva que dispone la proyeccion del acto resolutivo:

En atencion a la Ley N° 27783 Ley de Bases de la Descentralizacion y en uso de las atribuciones conferidas
en el numeral 3 en cuanto a las atribuciones al cargo de la Direccion Ejecutiva del Hospital Regional de Moquegua
descritas en el Manual de Organizacion y Funciones (MOF) del aprobado mediante Resolucién Directoral N° 351-
2010-DRSM-DG;

SE RESUELVE:

Articulo 1°.- APROBAR los formatos denominados: “REGISTRO DE ENFERMERIA EVALUACION POR PARES”,
del Departamento de Enfermeria, del Hospital Regional de Mogquegua, que en anexo forman parte de la presente
resolucion, ello conforme al siguiente detalle:
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N® DENOMINACION DE FORMATO SERVICIOS CODIGO HRM FOLIO
1 | Registro de Enfermeria Evaluacion por Pares Servicio de Hospitalizacion Pediatria XVI-D.ENF-2SEH-SP-01 01
2 | Registro de Enfermeria Evaluacion por Pares Sevicio de Hospitalizacion Neoratologia XVI-D.ENF-2SEH-SN-01 01
3 | Registro de Enfermeria Evaluacion por Pares Servicio de Hospitalizacion Cirugia XVI-D.ENF-2SEH-SCE-01 01
Especializada
4 | Registro de Enfermeria Evaluacion por Pares | Senvicio de Hospitalizacion Cirugia General XVI-D.ENF-2SEH-SCG-01 01
5 | Registro de Enfermeria Evaluacion por Pares | Servicio de Hospitalizacién Medicina Intema XVi-D.ENF-2SEH-SMI-01 01
6 | Registro de Enfermeria Evaluacion por Pares Servicio de Hospitalizacion Medicina XVI-D.ENF-2SEH-SME-01 01
Especializada
7 | Registro de Enfermeria Evaluacion por Pares | Servicio de Emergencia y Cuidados Criticos XVI-D.ENF-4SEEyCC-SE-01 o1
Emergencia-Observacion
8 | Registro de Enfermeria Evaluacion por Pares | Servicio de Emergencia y Cuidados Criticos XVI-D.ENF-4SEEyCC-SE-02 01
Emergencia-Trauma Shock
9 | Registro de Enfermeria Evaluacion por Pares | Servicio de Emergencia y Cuidados Criticos XVI-D ENF-4SEEyCC-SCC-01 01
Cuidados Criticos
10 | Registro de Enfermeria Evaluacion por Pares Servicio de Gentro Quirlrgico y Central de XVI-D.ENF-3SECQyCE-SRyCpO-01 N
Esterilizacion Reanimacion y Cuidados Post
Operatorios

Articulo 2°.- ENCARGAR al Departamento de Enfermeria, las acciones que correspondan para la difusion e
implementacion de uso de los formatos aprobados en el articulo 1 de Ia presente resolucion.

Articulo 3°.- REMITASE la presente resolucion a la Unidad de Estadistica e Informatica, para su respectiva
publicacion en la pagina web Hospital Regional de Moquegua (www.hospitalmoguegua.gob.pe).

REGISTRESE, CUMPLASE Y PUBLIQUESE.
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REGISTRO DE ENFERMERIA
EVALUACION POR PARES

Definlcién: La evaluacion por pares implica un proceso de colaboracién adecuada para examinarse mutuamente e intercambiar estrategias, su
importancia radica en mejorar la elaboracion de H.Cl., no enjuiciar su labor, sino adoptar los resultados a la realidad de su quehacer en el
proceso. La evaluacion por pares es una herramienta de evaluacion del aprendizaje en la que, con la ayuda o base de una rubrica, los
trabajadores se evallan entre si siguiendo con objetividad e independencia los criterios de valoracién que en ella se definen y categorizan,

Fecha:
Historia Clinica: Edad: Sexo:
UNIDAD ORGANICA CODIGO
ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA Servicio de H.os;.JItaIizacion XVI-D.ENF-2SEH-SP-01
Pediatria
| CUMPLE |  NocumpLE
BALANCE HIDRICO
1 |REGISTRO COMPLETO, LEGIBLE Y PULCRO | |
HOJA GRAFICA
2 REGISTRA OPERACION, DIAS POST OPERATORIOS, DIAS DE MENSTRUACION, TRANSFUSION
SANGUINEA
3 |REGISTRA TOTAL DE EGRESOS EN 24 HORAS (orina, vomito, heces, drenajes, etc.)
REGISTRO DE PESO Y TALLA, GRUPQ Y FACTOR
KARDEX DE ENFERMERIA
REGISTRO DE FILIACION, CONTENIDO COMPLETO, SELLO Y FIRMA
LETRAS Y NUMEROS LEGIBLES
NOTAS DE EVOLUCION DE ENFERMERIA - SOAPIE
|SOAPIE COMPLETO, CONGRUENTE, FIRMA Y SELLO
EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS
IDENTIFICACION DEL PACIENTE Y DE LA UNIDAD
REGISTRO DE FECHA EN FRASCO MULTIDOSIS (Insulina, Heparina, Inhaladores)
REGISTRO DE INFUSION ROTULADO
CALIFICACION PUNTAJE
S| CUMPLE (1) 10
NO CUMPLE (0) 0
OBSERVACIONES
RESLAzele LEVANTADAS NO LEVANTADAS
BALANCE HIDRICO:
HOJA GRAFICA:
KARDEX:

NOTAS DE ENFERMERIA:

EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS:

RECOMENDACIONES

PERSONAL SUPERVISADO: FIRMAY SELLO:

PERSONAL SUPERVISOR: FIRMA Y SELLO:
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REGISTRO DE ENFERMERIA
EVALUACION POR PARES

Definicién: La evaluacion por pares implica un proceso de colaboracién adecuada para examinarse mutuamente e intercambiar estrategias, su
importancia radica en mejorar la elaboracion de H.Cl., no enjuiciar su labor, sino adoptar los resultados a la realidad de su quehacer en el proceso.
La evaluacion por pares es una herramienta de evaluacién del aprendizaje en la que, con la ayuda o base de una rubrica, los trabajadores se
evaliian entre si siguiendo con objetividad e independencia los criterios de valoracion que en ella se definen y categorizan.

Fecha:
Historia Clinica: Edad: Sexo:
UNIDAD ORGANICA CODIGO
ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA Servicio de Hospitalizacion XVI-D.ENF-2SEH-SN-01
Neonatologia
| CUMPLE |  NocumpLE
BALANCE HIDRICO
1 |REGISTRA EL BALANCE TOTAL
2 REGISTRA LOS DATOS CON PULCRITUD Y LETRA LEGIBLE, COLOCA FIRMA Y SELLO DEL
PERSONAL DE TURNO
HOJA GRAFICA
3 |REGISTRA LOS DATOS DE FILIACION Y DIAS DE HOSPITALIZACION
4 |REGISTRA TAMIZAJE CARDIOLOGICO EN LA PARTE SUPERIOR
REGISTRA TOTAL DE EGRESOS EN 24 HORAS, PESO, TALLA Y COMPONENTES SANGUINEOS
KARDEX DE ENFERMERIA
REGISTRA LOS DATOS DE FILIACION, CONTENIDO COMPLETO, FIRMA Y SELLO DEL
PERSONAL DE TURNO
LETRAY NUMEROS LEGIBLES
NOTAS DE EVOLUCION DE ENFERMERIA - SOAPIE
ISOAPIE COMPLETQ Y CONGRUENTE, FIRMA Y SELLO DEL PERSONAL DE TURNO
EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS
9 |ROTULO COMPLETO DE FRASCOS Y BOMBAS DE INFUSION
10 |[IDENTIFICACION DEL PACIENTE CON BRAZALETE Y UNIDAD
CALIFICACION PUNTAJE
SICUMPLE (1) 10
NO CUMPLE (0) 0
OBSERVACIONES
LEVANTADAS NO LEVANTADAS
HOJA GRAFICA:
KARDEX:

|NOTAS DE ENFERMERIA:

EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS:

RECOMENDACIONES

PERSONAL SUPERVISADO: FIRMA Y SELLO:

PERSONAL SUPERVISOR: FIRMA Y SELLO:
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REGISTRO DE ENFERMERIA
EVALUACION POR PARES

Definicién: La evaluacién por pares implica un proceso de colaboracion adecuada para examinarse mutuamente e intercambiar estrategias, su
importancia radica en mejorar la elaboracion de H.Cl., no enjuiciar su labor, sino adoptar los resultados a la realidad de su quehacer en el proceso.
La evaluacién por pares es una herramienta de evaluacion del aprendizaje en la que, con la ayuda o base de una rubrica, los trabajadores se
evallian entre si siguiendo con objetividad e independencia los criterios de valoracion que en ella se definen y categorizan.

Fecha:

Historia Clinica: Edad:

Sexo:

ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA

UNIDAD ORGANICA

CODIGO

Servicio de Hospitalizacion
Cirugia Especializada

XVI-D,ENF-2SEH-SCE-01

CUMPLE |  NOCUMPLE

BALANCE HIDRICO

1 [REGISTRO COMPLETO, LEGIBLE Y PULCRO

HOJA GRAFICA

SANGUINEA

2 REGISTRA OPERACION, DIAS POST OPERATORIOS, DIAS DE MENSTRUACION, TRANSFUSION

3 |REGISTRA TOTAL DE EGRESOS EN 24 HORAS {(orina, vémito, heces, drenajes, etc.}

4 |REGISTRO DE PESO Y TALLA, GRUPO Y FACTOR

KARDEX DE ENFERMERIA

REGISTRO DE FILIACION, CONTENIDO COMPLETO, SELLO Y FIRMA

© 6 |LETRAS Y NUMEROS LEGIBLES

NOTAS DE EVOLUCION DE ENFERMERIA - SOAPIE

7 ]SOAPIE COMPLETO, CONGRUENTE, FIRMA'Y SELLO

EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS

8 |IDENTIFICACION DEL PACIENTE Y DE LA UNIDAD

9 |REGISTRO DE FECHA EN FRASCO MULTIDOSIS (Insulina, Heparina, Inhaladores)

10 |REGISTRO DE INFUSION ROTULADO

CALIFICACION PUNTAJE
S| CUMPLE (1) 10
NO CUMPLE (0) 0
OBSERVACIONES
; YATLAZGOS LEVANTADAS NO LEVANTADAS

|BALANCE HIDRICO:

HOJA GRAFICA:

KARDEX:

NOTAS DE ENFERMERIA:

|EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS:

RECOMENDACIONES
PERSONAL SUPERVISADO: FIRMA Y SELLO:
PERSONAL SUPERVISOR: FIRMA Y SELLO:
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EVALUACION POR PARES

Definicién: La evaluacion por pares implica un proceso de colaboracién adecuada para examinarse mutuamente e intercambiar estrategias, su
importancia radica en mejorar la elaboracién de H.Cl., no enjuiciar su fabor, sino adoptar los resultados a la realidad de su quehacer en el praceso.
La evaluacién por pares es una herramienta de evaluacién del aprendizaje en la que, con la ayuda o base de una rubrica, los trabajadores se
evaldan entre si siguiendo con objetividad e independencia los criterios de valoracién que en ella se definen y categorizan.

Fecha:
Historia Clinica; Edad: Sexo:
UNIDAD ORGANICA CODIGO
ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA Servicio de Hospitalizacian VLD ERFSSEHECE01
Cirugia General
| CUMPLE |  NOCUMPLE
BALANCGE HIDRICO
1 |REGISTRO COMPLETO, LEGIBLE Y PULCRO [ I
HOJA GRAFICA
2 REGISTRA OPERACION, DIAS POST OPERATORIOS, DIAS DE MENSTRUACION, TRANSFUSION
SANGUINEA
3 |REGISTRA TOTAL DE EGRESOS EN 24 HORAS (orina, vomito, heces, drenajes, etc.)
4 |REGISTRO DE PESO Y TALLA, GRUPQ Y FACTOR
KARDEX DE ENFERMERIA
5 |REGISTRO DE FILIACION, CONTENIDO COMPLETO, SELLO Y FIRMA
6 |LETRAS Y NUMEROS LEGIBLES
L‘;‘-; NOTAS DE EVOLUCION DE ENFERMERIA - SOAPIE
g7 ISOAPIE COMPLETO, CONGRUENTE, FIRMA Y SELLO
EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS
8 |IDENTIFICACION DEL PACIENTE Y DE LA UNIDAD
9 |REGISTRO DE FECHA EN FRASCO MULTIDOSIS (Insulina, Heparina, Inhaladores)
10 |REGISTRO DE INFUSION ROTULADO
CALIFICACION PUNTAJE
SI CUMPLE (1) 10
NO CUMPLE (0) 0
g v OBSERVACIONES
LEVANTADAS NO LEVANTADAS
BALANCE HIDRICO:
HOJA GRAFICA:
KARDEX:

NOTAS DE ENFERMERIA:

EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS:

RECOMENDACIONES

PERSONAL SUPERVISADO: FIRMAY SELLO:

PERSONAL SUPERVISOR: FIRMA Y SELLO:
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REGISTRO DE ENFERMERIA
EVALUACION POR PARES

Definicién: La evaluacion por pares implica un proceso de colaboracién adecuada para examinarse mutuamente e intercambiar estrategias, su
importancia radica en mejorar la elaboracién de H.Cl., no enjuiciar su labor, sino adoptar los resultados a la realidad de su quehacer en el proceso.
La evaluacion por pares es una herramienta de evaluacion del aprendizaje en la que, con la ayuda o base de una rubrica, los trabajadores se
evaldan entre si siguiendo con objetividad e independencia los criterios de valoracién que en ella se definen y categorizan.

Fecha:
Historia Clinica: Edad: Sexo:
UNIDAD ORGANICA CODIGO
ORGANOQ: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA Servicio cl.e Hospitalizacion XVI-D.ENF-2SEH-SM1-01
Medicina Interna
| CUMPLE |  NOCUMPLE
BALANCE HIDRICO
1 IREGISTRO COMPLETO, LEGIBLE Y PULCRO | I
HOJA GRAFICA

REGISTRA OPERACION, DIAS POST OPERATORIOS, DIAS DE MENSTRUACION, TRANSFUSION
SANGUINEA

3 |REGISTRA TOTAL DE EGRESOS EN 24 HORAS (orina, vomito, heces, drenajes, etc.)

REGISTRO DE PESO Y TALLA, GRUPO Y FACTOR

KARDEX DE ENFERMERIA

REGISTRO DE FILIACION, CONTENIDO COMPLETO, SELLO Y FIRMA

LETRAS Y NUMEROS LEGIBLES

NOTAS DE EVOLUCION DE ENFERMERIA - SOAPIE

ISOAPIE COMPLETO, CONGRUENTE, FIRMA Y SELLO

EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS

IDENTIFICACION DEL PACIENTE Y DE LA UNIDAD

9 |REGISTRO DE FECHA EN FRASCO MULTIDOSIS (insulina, Heparina, Inhaladores)

10 |REGISTRO DE INFUSION ROTULADO

CALIFICACION PUNTAJE
St CUMPLE (1) 10
NO CUMPLE (0) V]
OBSERVACIONES
HALLAZGOS
LEVANTADAS NO LEVANTADAS

BALANCE HIDRICO:

HOJA GRAFICA:

KARDEX:

NOTAS DE ENFERMERIA:

EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS:

RECOMENDACIONES

PERSONAL SUPERVISADO: FIRMAY SELLO:

PERSONAL SUPERVISOR: FIRMAY SELLO:
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REGISTRO DE ENFERMERIA
EVALUACION POR PARES

Definicién: La evaluacion por pares implica un proceso de colaboracién adecuada para examinarse mutuamente e intercambiar estrategias, su
importancia radica en mejorar la elaboracién de H.CL., no enjuiciar su labor, sino adoptar los resultados a la realidad de su quehacer en &l
proceso. La evaluacidn por pares es una herramienta de evaluacién del aprendizaje en la que, con la ayuda o base de una rubrica, los
trabajadores se evaltian entre si siguiendo con objetividad e independencia los criterios de valoracién que en ella se definen y categorizan.

Fecha:
Historia Clinica: Edad: Sexo:
UNIDAD ORGANICA CODIGO
ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA Servic-io de Hospigal!zaclon XVI-D.ENF-2SEH-SME-01
Medicina Especializada

|  cumpe | NocumPLE

BALANCE HIDRICO

1 |REGISTRO COMPLETO, LEGIBLE Y PULCRO | l

HOJA GRAFICA

REGISTRA OPERACION, DIAS POST OPERATORIOS, DIAS DE MENSTRUACION,
TRANSFUSION SANGUINEA

REGISTRA TOTAL DE EGRESOS EN 24 HORAS (orina, vomito, heces, drenajes, etc.)

4 |REGISTRO DE PESO Y TALLA, GRUPO Y FACTOR

KARDEX DE ENFERMERIA

%, 5 |REGISTRO DE FILIACION, CONTENIDO COMPLETO, SELLO Y FIRMA

-6 |LETRAS Y NUMEROS LEGIBLES

s

NOTAS DE EVOLUCION DE ENFERMERIA - SOAPIE

7 ]SOAPIE COMPLETO, CONGRUENTE, FIRMA Y SELLO

EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS

8 |IDENTIFICACION DEL PACIENTE Y DE LA UNIDAD

9 |REGISTRO DE FECHA EN FRASCO MULTIDOSIS (Insulina, Heparina, Inhaladores)

10 |REGISTRO DE INFUSION ROTULADO

CALIFICACION PUNTAJE
S| CUMPLE (1) 10
NO CUMPLE (0) 0

OBSERVACIONES
HALLAZGOS

LEVANTADAS NO LEVANTADAS

BALANCE HIDRICO:

HOJA GRAFICA:

KARDEX:

NOTAS DE ENFERMERIA:

EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS:

RECOMENDACIONES

PERSONAL SUPERVISADO: FIRMA Y SELLO:

PERSONAL SUPERVISOR: FIRMA Y SELLO:
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REGISTRO DE ENFERMERIA
EVALUACION POR PARES

Definicién: La evaluacion por pares implica un proceso de colaboracién adecuada para examinarse mutuamente e intercambiar estrategias, su
importancia radica en mejorar la elaboracién de H.Cl., no enjuiciar su labor, sino adoptar los resultados a la realidad de su quehacer en el proceso. La
evaluacion por pares es una herramienta de evaluacién del aprendizaje en la que, con la ayuda o base de una rubrica, los rabajadores se evalian entre
si siguiendo con objetividad e independencia los criterios de valoracion que en ella se definen y categorizan.

Fecha:

Historia Clinica: Edad: Sexa:

UNIDAD ORGANICA CODIGO

ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA Servicio de Emerge_ncia y Cuida‘.ios Criticos XVI-D.ENF-4SEEyCC-SE-01
Emergencia - Observacion

| cumpe | NocumpLE

BALANCE HIDRICO

--

REGISTRQ COMPLETO, LEGIBLE Y PULCRO | |

HOJA GRAFICA

REGISTRA OPERACION, DIAS POST OPERATORIOS, DIAS DE MENSTRUACION,
TRANSFUSION SANGUINEA

3 |REGISTRA TOTAL DE EGRESOS EN 24 HORAS (orina, vémito, heces, drenajes, etc.)

REGISTRQO DE PESO Y TALLA, GRUPO Y FACTOR

KARDEX DE ENFERMERIA

REGISTRO DE FILIACION, CONTENIDO COMPLETO, SELLO Y FIRMA

LETRAS Y NUMEROS LEGIBLES

NOTAS DE EVOLUCION DE ENFERMERIA - SOAPIE

|SOAPIE COMPLETO, CONGRUENTE, FIRMA Y SELLO ]

EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS

8 IIDENTIFICACION DEL PACIENTE Y DE LA UNIDAD

9 |REGISTRO DE FECHA EN FRASCO MULTIDOSIS (Insulina, Heparina, Inhaladores)

10 |REGISTRO DE INFUSION ROTULADO

CALIFICACION PUNTAJE
SI CUMPLE (1) 10
NO CUMPLE (0) 0

OBSERVACIONES

HALLAZGOS

LEVANTADAS NO LEVANTADAS

BALANCE HIDRICO:

HOJA GRAFICA:

KARDEX:

NOTAS DE ENFERMERIA:

EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS:

RECOMENDACIONES

PERSONAL SUPERVISADO: FIRMA Y SELLO:

PERSONAL SUPERVISOR: FIRMA Y SELLO:




< “Afo del Bicent io, de la lidacién de
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REGISTRO DE ENFERMERIA
EVALUACION POR PARES

Definicién: La evaluacién por pares implica un proceso de colaboracion adecuada para examinarse mutuamente e intercambiar estrategias, su importancia radica en mejorar la
elaboracion de H.Cl., no enjuiciar su labor, sino adoptar los resultados a la realidad de su quehacer en el proceso. La evaluacion por pares es una herramienta de evaluacién del
aprendizaje en la que, con la ayuda o base de una rubrica, los trabajadores se evaldan entre si siguiendo con objetividad & independencia los criterios de valoracién que en ella
se definen y categorizan.

Fecha:
Historia Clinica: Edad: Sexo:
UNIDAD ORGANICA CODIGO
ORGANOQ: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA Servicio de Emergencia y Cuidados y Criticos XVI-D.ENF-4SEEyCC-SE-02
Emergencla - Trauma Shock
| CUMPLE | NO CUMPLE
BALANCE HIDRICO
1 DATOS DE FILIACION COMPLETQS, PULCRITUD, FIRMA Y SELLO
2 |REGISTRA TODOS LOS INGRESOS Y EGRESOS
HOJA GRAFICA
3 |REGISTRA OPERACION, DIAS POST OPERATORICS, DIAS DE MENSTRUACION, TRANSFUSION SANGUINEA
REGISTRA TOTAL DE EGRESOS EN 24 HORAS (orina, v6mito, heces, drenajes, etc.)
REGISTRO DE PESO Y TALLA, GRUPO Y FACTOR
REGISTRO BASAL DE LA TEMPERATURA BASAL EN 36°C, FC EN 60/MIN, FR 20/MIN
DATOS DE FILIACION COMPLETCS, ALERGIAS MEDICAMENTOSAS Y FECHA DE INGRESO
KARDEX DE ENFERMERIA
REGISTRO DE FILIACION, CONTENIDO COMPLETO, ALERGIAS MEDICAMENTOSAS, SELLO Y FIRMA
EVALUACION DE NORTON, TISS, GRADO DE DEPENDENCIA
i REGISTRO DE INTERCONSULTAS, EXAMENES AUXILIARES, INTERVENCION ENFERMERIA
REGISTRO DEL CHECK (Cumplimiento /", Suspension “//*, no cumplimiento 0"
NOTAE DE EVOLUCION DE ENFERMERIA - SOAPIE
DATOS DE FILIACION COMPLETOS; CONSIGNA LA FECHA Y HORA
CONSIGNA SOAPIE CONGRUENTE, LETRA LEGIBLE, CON PULCRITUD, BAJO TAXONOMIA NANDA, NIC Y NOC,
CON SELLO Y FIRMA
REGISTRA LA MEDICACION ADMINISTRADA
REGISTRA LA EXISTENCIA DE EVENTOS ADVERSOS
EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS
ROTULO COMPLETO DE FRASCOS Y BOMBAS DE INFUSION
CAMBIO DE SET VENOSO Y BOMBAS DE INFUSION
IDENTIFICACION DEL PACIENTE: BRAZALETE
ROTULO DE DATOS EN CABECERA DE PACIENTE
VERIFICACION DE RIESGOS (CAIDAS, LPP)
CALIFICACION PUNTAJE
SI CUMPLE (1) 10
NO CUMPLE (0) 0
OBSERVACIONES
P e LEVANTADAS NO LEVANTADAS
BALANCE HIDRICO:
HOJA GRAFICA:
KARDEX:
NOTAS DE ENFERMERIA:

EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS:

RECOMENDAGIONES

PERSONAL SUPERVISADO: FIRMA Y SELLO:

PERSONAL SUPERVISOR: FIRMA Y SELLO:
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REGISTRO DE ENFERMERIA
EVALUACION POR PARES

Definicl6n: La evaluacién por pares implica un proceso de colaboracién adecuada para examinarse mutuamente e intercambiar estrategias, su importancia radica an mejorar la
elaboracién de H.CL, no enjuiciar su labor, sino adoptar los resultados a la realidad de su quehacer en el proceso. La evaluacion por pares es una herramienta de evaluacion del
aprendizaje en la que, con la ayuda o base de una rubrica, los trabajadores se evallian entre si siguiendo con objetividad e independencia los criterios de valoracién que en ella

se definen y categorizan.
Fecha:
Historia Clinica:

Edad: Sexo:

UNIDAD ORGANICA

CODIGO

ORGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA Servicio de Emergencla y Culdados Criticos

Culdados Criticos

XVI-D.ENF4SEEyCC-SCC-01

| CUMPLE NO GUMPLE
BALANCE HIDRICO
DATOS DE FILIACION COMPLETOS, PULCRITUD, FIRMA Y SELLO
2 |REGISTRA TODOS LOS INGRESCS Y EGRESOS
HOJA GRAFIGA
REGISTRA OPERACION, DIAS POST OPERATORICS, DIAS DE MENSTRUACION, TRANSFUSION SANGUINEA
REGISTRA TOTAL DE EGRESOS EN 24 HORAS (orina, vémito, heces, drenajes, etc.)
REGISTRO DE PESQO Y TALLA, GRUPO Y FACTOR
REGISTRO BASAL DE LA TEMPERATURA BASAL EN 36°C, FC EN 80/MIN, FR 20/MIN
DATOS DE FILIACION COMPLETOS, ALERGIAS MEDICAMENTOSAS Y FECHA DE INGRESO
KARDEX DE ENFERMERIA
REGISTRO DE FILIACION, CONTENIDD COMPLETO, ALERGIAS MEDICAMENTOSAS, SELLO Y FIRMA
EVALUACION DE NORTON, TISS, GRADO DE DEPENDENCIA
REGISTRO DE INTERCONSULTAS, EXAMENES AUXILIARES, INTERVENCION ENFERMERIA
REGISTRO DEL CHECK (Cur "/", Suspension /I, no curr “0%)
NOTAS DE EVOLUCION DE ENFERMERIA - SOAPIE
DATOS DE FILIACION COMPLETOS; CONSIGNA LA FECHA Y HORA
CONSIGNA SOAPIE CONGRUENTE, LETRA LEGIBLE, CON PULCRITUD, BAJO TAXONOMIA NANDA, NIC Y NOC,
CON SELLO Y FIRMA
REGISTRA LA MEDICACION ADMINISTRADA
REGISTRA LA EXISTENCIA DE EVENTOS ADVERSOS
EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS
ROTULO COMPLETO DE FRASCOS Y BOMBAS DE INFUSION
CAMBIO DE SET VENOSO Y BOMBAS DE INFUSION
18 |IDENTIFICACION DEL PACIENTE: BRAZALETE
19 |ROTULC DE DATOS EN CABECERA DE PACIENTE
20 [VERIFICACION DE RIESGOS (CAIDAS, LPP)
CALIFICACION PUNTAJE
SI CUMPLE (1) 10
NO CUMPLE (0} ]
OBSERVACIONES |
HALLEZGOS, LEVANTADAS NO LEVANTADAS
BALANCE HIDRICO:
HOJA GRAFICA:
KARDEX:
NOTAS DE ENFERMERIA:
EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS:

RECOMENDACIONES
PERSONAL SUPERVISADO: FIRMA Y SELLO:
PERSONAL SUPERVISOR: FIRMA ¥ SELLO:
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REGISTRO DE ENFERMERIA

EVALUACION POR PARES

Definicién: La evaluacién por pares implica un proceso de colaboracion adecuada para examinarse mutuamente e intercambiar estrategias, su
importancia radica en mejorar la efaboracién de H.Cl., no enjuiciar su labor, sino adoptar los resultados a la realidad de su quehacer en el proceso. La
evaluacion por pares es una herramienta de evaluacion del aprendizaje en la que, con la ayuda o base de una rubrica, los trabajadores se evalGan
entre si siguiendo con objetividad e independencia los criterios de valoracién que en ella se definen y categorizan.

Fecha:

Historia Clinica: Edad: Sexo:

UNIDAD ORGANICA CODIGO

ORGANO: Servicio de Centro Quirurgico y Central de
DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA Esterllizaclon XVI-D.ENF-3SECQyCE-SRyCp0-01
Reanlmacion y Cuidados post Operatorios

| CUMPLE | NocumpLE

BALANCE HIDRICO

REGISTRO LEGIBLE, PULCRITUD

-

REGISTRO DE FILIACION Y GRAFICO DE FUNCIONES VITALES

REGISTRO DE FUNCIONES VITALES, INGRESO - EGRESQ

REGISTRO DE INFUSION, ROTULADO

‘630 Hosp/
.
i

SOAPIE COMPLETO, CONGRUENTE

REGISTRO DE ESCALAS

REGISTRO DE EXAMENES AUXILIARES Y BALANCE HIDRICO

REGISTRO DE MEDICAMENTOS ADMINISTRADOS

o|lo|~w|lo|la|ls|w|n

REGISTRO DE HORA DE COORDINACION Y EGRESO URPA

FIRMA 'Y SELLO DE MEDICO Y ENFERMERA

-
o

CALIFICACION PUNTAJE

S| CUMPLE {1) 10

NO CUMPLE (0) 0

OBSERVACIONES

RALEAZCS LEVANTADAS NO LEVANTADAS

BALANCE HIDRICO:

HOJA GRAFICA:

KARDEX:

NGTAS DE ENFERMERIA:

EVALUACION DE ACTIVIDADES DIARIAS:

RECOMENDACIONES
PERSONAL SUPERVISADO: FIRMA 'Y SELLO:
PERSONAL SUPERVISOR: FIRMA Y SELLO:




